ニュースリリース

関係機関各位

令和３年１月４日

ふらのまちづくり株式会社

代表取締役社長 西本 伸顕

フラノマルシェ１・２  新規出店者を募集します

平素は、ふらのまちづくり会社の運営に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、フラノマルシェ１及びフラノマルシェ２におきまして、プロポーザル方式により新規テナン

トを募集致しますので、以下の通りお知らせ申し上げます。

 「食と農」をテーマとして平成 22 年４月にオープンしたフラノマルシェ１は、「まちなかのにぎわい

滞留拠点」として多くの市民・観光客の皆様にご支持頂き、初年度の約 55 万人から集客数は右肩上が

りの成長を続け、平成 27 年 6 月には第 2 期事業である市街地再開発事業「ネーブルタウン」が完成、

同年オープンしたフラノマルシェ２も好調で、平成 29 年には入込客数が 122 万人を記録しました。平

成 30 年は北海道胆振東部地震とブラックアウトによる臨時休業などにより、開設以来初めて入込客数

のダウン（120 万 5 千人）を余儀なくされましたが、令和元年には 123 万 6 千人と記録を更新、10 周

年を迎えた令和 2 年にはコロナ禍の中ではありましたが、オープン以来の来場者数が累計 1000 万人を

突破し、富良野における最大の集客力を誇る商業施設としてまちなかの活性化に大きく貢献しておりま

す。

さて、この度、テナントの入れ替えに伴い、改めて「富良野らしさ」にあふれる小規模店舗を富良野

市内外から広く募集致します。新規創業者には、ふらのまちづくり株式会社と富良野商工会議所及び株

主金融機関による創業支援（経営計画作り・信用補完・運営アドバイス等）を行って参ります。

11 年目という新たな一歩を踏み出した今、四季を通じてより一層楽しさと賑わいに溢れる「まちな

かのにぎわい滞留拠点」の創出を目指し、市民の皆様・観光の皆様に楽しんで頂ける施設を目指します。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ふらのまちづくり株式会社 広報：小林・藤田

℡：0167-23-5177     Mail：info @ machi.furano.jp